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gional en el pais.

fue el punto de partida
politica de inclusién

dromos y aeropuertos.

mocritica.

Politica de inclusion

El impulso generado por el fomento aeroco-
mercial, permitié articular las demandas socia-
les de las diferentes provincias, con las iniciati-
vas desarrolladas por el Estado nacional, ten-
dientes a lograr mayor conectividad aérea re-

El fomento aerocomercial, instrumentado a
partir de 1940 por el Poder Ejecutivo Nacional,

Acompafiado durante mas de una década por
planes trienales, el fomento aerocomercial,
logré encauzar un importante caudal de inver-
siones -actualmente muchas de ellas mantienen
su vigencia- en obras de infraestructura, aeré-

Asi, durante las décadas de 1940-1950, el poder
politico reafirmé su compromiso de fortalecer
la republica y su marco de institucionalidad de-

de la creacién de una
territorial y social.

de Lineas Acéreas del
Sudoeste -LASO-, com-
plementada con otra nueva
que desplegd sus rutas
hacia el norte y centro del
pais -Linea Aérea de Nor-
deste, LANE- en 1943.

Este despliegue, cons-
tituyo el sostén cientifico-
tecnolégico, que dio ori-
gen a la creacion de Lineas
Aéreas del Estado
(LADE).

De esta forma, se va

delineando por esfuerzo
del Estado nacional, la eje-
cuciéon y el sostenimiento
de actividades relaciona-
das con transporte aéreo
de fomento, cuya rentabi-
lidad es negativa, con el
objeto de mantener un sis-
tema de comunicaciones
integrador y efectivo que
conecte centros poblados,
achicando las grandes dis-
tancias de los espacios va-
cios.

Estamos
en 31
lugares

de la

Argentina.

Ahora también
en Cérdoba Capital.

LINEAS AEREAS DEL ESTADO
La primera y inica linea aérea
de fomento de la Argentina

Sucursales de LADE

Aeroparque (Cap. Federal)
Cérdoba (Cérdoba)

Puerto Deseado (Santa Cruz)
Alto Rio Senguer (Chubut)
Bariloche [Rio Negro)

Bahia Blanca (Buenos Aires)
Rio Turbio (Santa Cruz)

Casa Central (Buenos Aires)

El Bolsén (Rio Negro)
Comodoro Rivedavia (Chubut)
Chapelco (Neuguén]

Puerto Madryn (Chubut)

El Maitén (Chubut)

Esquel (Chubut)

Rio Gallegos (Santa Cruz)

Rio Grande (Tierra del Fuego)
Gobernador Gregores (Santa Cruz)
Calafate-lago Argentino (Santa Cruz)
José de San Martin (Chubut)
Mar del Plata (Buenos Aires)
Neuquén (Neuquén)

Parand (Entre Rios)

Perito Moreno [Santa Cruz)

Rio Mayo (Chubut)

San Anfonio Oeste (Rio Negro)
Puerto Santa Cruz (Santa Cruz)
Puerto San Julidn (Santa Cruz)
Trelew (Chubut)

Ushuaia (Tierra del Fuego)
Viedma (Rio Negro)

Zapala (Neuquén)

Jefe de Agencia

BUDDING, Irma

PINTO, Marcelo J.
RAILEFF, David

CARLES, Isabel S.

S.P. SPONTON, Omar D.
BEAUFORT, Enrique
ROUDE, Radl R.
D'ODORICO, Ménica
CHATRUC, Alejandra
ARGUELLES, Urso O.

DI PAOLA, Oscar A.
GALLARDO, Hector M.
S.A. HEINZE, Sergio M.
PEREZ, Hector R.
BREIDE, Horacio
SPOVIERO, Ricardo
S.Aux. FARIAS, Pablo
LLOVET, Leandro D.
ARRONDO, Ricardo E.
ONETTO, Oscar A.
FIGUERAS, Diego

S.A. RODRIGUEZ, Fernando
SAN PEDRO, Nelly
SANDOVAL, Angélica
FUCCHILO, Adriana B.
GAUNA, Oscar

LADA, Susana
WILLIAMS, Ernesto F.
CARBONELL, Norma
CALARCO, Maria del C.
MAIDANA, Rubén

Direccién de correo electrénico

aeroparque@lade.com.ar
cordoba@lade.com.ar
pdeseado@lade.com.ar
No hay Infernet en la localidad
bariloche @lade.com.ar
bahia@lade.com.ar
rioturbio@lade.com.ar
buenosaires@lade.com.ar
elbolson@lade.com.ar
crivadavia@lade.com.ar
chapelco@lade.com.ar
pmadryn@lade.com.ar
elmaiten@lade.com.or
esquel@lade.com.ar
rgallegos@lade.com.ar
rgrande@lade.com.ar
ladegregores@hotmail.com
ladeelcalafate@cotecal.com.ar
No hay Internet en la localidad
mardel@lade.com.ar
neuquen@lade.com.ar
parana@lade.com.ar
pmoreno@lade.com.ar
riomayo@lade.com.ar
lodesao@canaldig.com.ar
santacruz@lade.com.ar
sanjulian@lade.com.ar
frelew@.lade.com.ar
ushuaia@lade.com.ar
viedma@lade.com.ar
zapala@lade.com.ar

Nomero telefénico

011-4514-1524
0351-4230540
0297-4872674
02045497010
02944-423562
0291-4521063
02002-421224
011-5129-9000
02944-492206
0297-4470585
02072-427672
02965451256
02945495159
02945452124
02066422316
02064-422968
02962-421008
02902-491262
02945-4926005
0223-4211484
0299-4431153
0343-4235704
02963-432055
02903-420060
02934-421500
02962-498680
029062-452137
02965435740
02201-421123
02020-424420
02942-430134

Informes y Reservas 0810-810 - LADE (5233), Perd 710, Buenos Aires, www.lade.com.ar
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